

Nr 67.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 27 april 1912.
» » » i Andra kammaren den 27 april 1912.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af de under Gripsholms kungsladugård i Södermanlands län dagsverksskyldiga torpen Nygärdet nr 1 och Sörtorp nr 1.
(Jordbruksutskottets utlåtanden nr 22 och 30.)

Till Konungen.

I proposition, nr 32, af den 9 februari 1912 till Riksdagen, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva

dels att de under Gripsholms kungsladugård i Kärnbo socken af Södermanlands län dagsverksskyldiga torpen Nygärdet nr 1 och Sörtorp nr 1 må hvar för sig försäljas, Nygärdet till Karl Magnus Helgstrand och Sörtorp till Carl Conrad Wallin under villkor:

att hvar tdera torpet på köparens bekostnad varder i behörig ordning genom landtmäteriförrättning till läge och gränser bestämdt samt å marken utstakadt;

att till kronan såsom köpeskillning för hvar tdera torpet erlägges ett belopp af 5,850 kronor;

att, sedan köpeskillningen till fullo erlagts, köpebref af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande utfärdas med rätt för köpare att tillträda torpet den 14 mars, som inträffar näst efter det köpet ägt rum; dock att köpebref icke må meddelas, innan sig visadt, att

ofvanberörda, i afseende å torpets affattning till läge och gränser samt utstakning å marken stadgade villkor blifvit i behörig ordning fullgjordt;

att köpare ensam vidkännes lagfartskostnaderna och öfriga med köpet förenade utgifter; samt

att hvarterera torpet må ägas och besittas såsom allmänt frälse utan dagsverksskyldighet;

dels ock att de genom försäljningen inflytande medel måtte få användas på samma sätt som köpeskillingarna för områden försålda från de under domänstyrelsens förvaltning ställda, staten tillhöriga skogsegendomar eller utarrenderade jordbruksegendomar.

Med åberopande af hvad Riksdagens jordbruksutskott i sitt utlåtande, nr 30, hvaraf ett tryckt exemplar härvid fogas, anført i ämnet, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 27 april 1912.

Med undersätlig vördnad.
